



Bagsværd Skole

Bagsværd Hovedgade 60, 2880 Bagsværd

Telefon: 39 57 31 00

E-mail: bagsvaerd@gladsaxe.dk



Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 16. Juni, kl. 18.00 – 21.00

Fysisk fremmøde

Til stede: Anders A, Emil, Anders S, Ole Michael, Anne, Puk, Andrea, Helle, Carsten og Rikke

Fraværende: Diana og Lucas

Mødeleder: Emil Møller Marker

Referat

Indledningsvis:

Camilla/kantineleder præsenterede planen for kantinetilbud 21/22:

Menu: 2 køddag, 1 fiskedag, 2 vegetardage – masser af kartofler, fokus på økologi, klima og bæredygtighed + portioner der er store nok/mætter.

Fokus på: Friske råvarer, ingen præproduktion, mest mulig økologi

Vil gerne samarbejde med eleverne

Fortsætte med bestillingssystem til indskolingen hvor maden fortsat bliver leveret ude ved klasserne

Spørgsmål og kommentarer:

Der skal sælges cirka 200 kuverter hver dag, for at kantinen kan løbe rundt.

Der er pt færre brugere af kantinen end normalt – det er der forklarende årsager til.

Kantinen kører lige nu i en prøveturnus hen over 3 ugers perioder.

Overvejelser om hvorvidt det kunne være en idé at køre med faste maddage eller omvendt bedst i tur-

nus.

1.

Nyt fra

Skolelederen

Genåbning:

Vi er næsten tilbage på normal vis. Vi arbejder dog fortsat med den samme restriktive form som hidtil indendørs, men er fri af klynger udendørs. Denne model arbejder vi ud fra frem til sommerferien.

Vi afholder dimission på normal vis, dog med et afgrænset antal deltagere fra hver familie.

Vi afholder sidste skoledag for eleverne på „relativ“ normal vis, hvor vi muligvis må have programmet opdelt, så det løber af stablen over to omgange. Der er fællessang, sommerferietale og is til alle.

Sidste skoledag for 9.klasserne vil delvist foregå på skolen og delvist på stadion (pga fodbold mellem elever og lærere) – vi afholder os fra vandkamp, skum og lignende. Der vil i år være karameller og vil foregå i klasserne.

Nyansat faglig leder:

Vi har netop ansat en ny faglig leder i den vakante stilling på mellemtrin (blandt flere opgaver).

Der meldes yderligere ud til den samlede skole i den kommende uge, når vi administrativt er helt på plads.

Formanden

LIFE-bussen har været på Bagsværd Skole. Det var en stor succes og vi arbejder på, at den skal komme igen af flere omgange i det kommende skoleår.

Eleverne

Der har været afviklet prøver – mundtligt engelsk og mundtligt dansk har været de to sidste prøver.

Derudover har der været 3 skriftlige prøver afviklet først.

9.klasserne er i gang med at planlægge sidste skoledag.

Øvrige

Helle: Det går rigtig godt og børnene er allerede meget selvhjulpne.

Emil: Hvordan går det med 3.klasserne på Fortet?

Det går godt. De er landet godt på Fortet og der er lagt en god plan for juni måned på Fortet. Børn og medarbejdere har god energi.

2.

Budgetprocessen i Gladsaxes skolevæsen og dens konsekvenser for Bagsværd Skole

v. Michael Mariendal, Anders Ahle og Carsten Bott

Anders laver kort indlæg og highlighter væsentlige elementer ved budgetmodellens afgørende (for Bagsværd) elementer.

Anders stillede åbent spørgsmål til budgetmodellens prioriteringer

Michael Mariendal beskriver inspirationskatalogets grundtanke, hvor øvelsen er at finde midler for 1,2% af det samlede budget, der skal give mulighed for at man politisk kan omprioritere. Der har hidtil været begrænset indgreb i skolens kernebudget.

Det senere eksempel på et udpeget område i forbindelse med en omprioritering, var en omprioritering af midler lagt ud på skolerne til UUV i pause/akt.båndet i udskoling.

Der er i år truffet politisk beslutning om, at der i stedet er blevet tilført midler fra diverse kommunale forvaltninger/områder til at dække et merforbrug inden for støttekrævende børn (i PPR).

For skoleområdet er ¼ dele af det samlede beløb, som skoleområdet skal lægge til fundet i centrale puljer – den øvrige del skal findes decentralt.

Det drejer sig for skoleområdet om 5-6 mill. samlet set.

Det bliver i gennemsnit i omegnen af kr.150.000 pr skole.

Der er kommet midler fra UV-ministeriet (generelt løft), der giver mulighed for at kunne ansætte nye lærere, men det er svært omsætteligt til at dække et underskud, da de midler ikke kan konverteres til/bruges til at dække vores merudgifter på området for støttekrævende børn i kommunen.

Selv med den nuværende situation skal vi fortsat se det og forstå det i et lys af, at skoleområdet i Gladsaxe kommune er et prioriteret område.

Der vil fremadrettet blive arbejdet på tværs af forvaltninger omkring løsninger og tiltag i arbejdet med støttekrævende børn – forpligte skole-, familie- og PPR forvaltningsledene til at være fælles om opgavehåndteringen.

Spørgsmål, kommentarer og svar:

Er antallet af støttekrævende børn stigende? Ja, det ser det ud til. Det er dog ikke en tendens der handler om udskillelse på skoleniveau – det er børn der identificeres allerede på dagområdet.

Der er politisk interesse i at undersøge nærmere, hvilke muligheder vi har for to voksne omkring børnegrupperne/klasserne - det er der tegn på virker.

Løsninger (langsigtet): Fx Fortsat brug af egne tilbud i kommunen i form af gruppetilbud.

Det forventes, at der politisk besluttes, at der vil blive tilført midler til områdets merforbrug, så det reguleres fremadrettet. Der er en stigning på området set ud fra et opgavebehov.

En skoles budget forventes i det store hele, at vi går i nul – vi sparer ikke op som offentligt system. Vi bruger de midler der er afsat til borgerne.

Det er i udskoling at de fagspecifikke specialiseringer (linjefag) er centrale, hvor der på indskoling og mellemtrin er en stigende tendens til at man gerne vil prioritere gennemgående voksne.

Carsten gennemgår skolens aktuelle ændrede budgetforudsætninger, juni 2021
Se bilag

3.

Næste skoleår

Indsatser og aktiviteter i det kommende skoleår

Særlige uger og fagdage

Carsten gennemgår.

Se bilag

Professionel relationskompetence (uddannelsesindsats)

Pædagogisk weekend (personale)

Ressourcer til trivselsindsatser

Den nationale trivselsindsats arbejder vi med fra starten af skoleåret.

LIFE-science-biotech bus.

Fagdage og faguger.

Høstfest 9.september 2021

Fællessang en gang om ugen

Musical på 6.årgang

Måske også nogle kor

Spørgsmål til temaugene på skolen:

Er det en mulighed 21/22?

Der er god energi i temauger på tværs af skolens årgange

God faglig relevans at arbejde med det

Det kunne også være en mulighed med hjælp fra omkringliggende firmaer, fx bæredygtighed og lignende – benytte kontakter og kompetencer hos forældregruppen.

Bemærkninger ifm eventuel temaugene :

Bred opbakning fra skolebestyrelsen til temauger, som blev betragtet som vigtige for sammenhængskraften på tværs af årgange, dannelse og læring.

Også en del medarbejdere har tidligere udtrykt ønske om temaugene.

Foreslag om at tænke i temauger i stil med Kalasseby/minisamfund.

Drøftelse om de pædagogiske muligheder temauger på skolen tilbyder, hvor aktiviteter og læring går på tværs og styrker fællesskaber fra 0.-9.årgang, giver mulighed for at lære på tværs af aldre og udnytte muligheden for at lære ved at lære fra sig.

Temauger

4.

Møderække for skolebestyrelsen næste skoleår

Datoforslag vedlægges

Mødeansvarlige

Årgangsansvarlige

Det er vigtigt for skolebestyrelsens årgangsansvarlige, at de får besked om planlagt forældremøde hurtigst muligt ift privat planlægning.

Bemærkninger i forbindelse med drøftelse af skolebestyrelsesmedlemmernes deltagelse på forældremøder:

Kommunikation skal foregå i øjenhøjde, og så vidt muligt relatere til emner der er væsentlige for årgangen. Derfor er koordination med årgangsansvarlig væsentligt. Fysisk fremmøde er bedst, men der var delte holdninger. Oplæg må rigtig gerne tilskynde til lidt dialog/feedback.

Årgangsteams skal i forbindelse med forældremøder huske følgende:

- Dato for forældremøde ud til årgangskoordinatorer hurtigst muligt
- 10 minutter til skolebestyrelsen på forældremøder, 5 minutter indspark og 5 minutters dialog.
- Giv forlods besked om hvad der rør sig – koordinering foregår telefonisk hvor team kontakter repræsentanten.

Samlet oversigt rettes til og sendes ud med referatet.

5.

Læringsmiljøerne på Bagsværd Skole, status på arbejdet

Se bilag

Der kan muligvis være forsinkelser på endelig aflevering af den renoverede hal pga vandskade i rør ifm lukning af varme.

Der arbejdes med videre tiltag ifm udvikling af læringsmiljøer

6.

Bordet rundt

Hvad har fungeret godt i skolebestyrelsen i indeværende år og ønsker til det kommende års arbejde

Diverse input blev forelagt.

Se bilag sendt til den samlede skolebestyrelse.

7.

Eventuelt

24.juni hvor der afholdes dimissionsfest, hvor Anders deltager som repræsentant for skolebestyrelsen og siger tak til elevrepræsentanterne for deres indsats.

Carsten fortalte om det netop afviklede prøvers karaktergennemsnit på 9.årgang med en sammenligning til forrige skoleårs prøver – der er markant stigning på gennemsnitligt niveau – meget flot ☺